
itutámí město Ostrava Sm IOUVÉ

Číslo smlouvy: 1621/2022/KP

Darovací smlouva

uzavřená dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“)

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

zastoupeno lng. Tomášem Macurou, MBA, primátorem

IČO: 00845451

DIČ: cz00845451

Peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 19-1649297309/0800

(dále jen „obdarovaný/")

PROMET GROUP a.s.

28. října 3 l38/4l, 702 00 Ostrava

zastoupená lng. René Materou, předsedou představenstva

IČO: 25892975

DIČ: cz699004237

(dále jen „dárce“)

(obdarovaný a dárce dále také „smluvní strany“)

I.

Uvodni ustanovem’

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v úvodu smlouvyjsou v souladu se skutečnosti v dobějejího

uzavření. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé straně.

II.

Dar

1. Dárce se touto smlouvou zavazuje obdarovanému bezplatně převést do vlastnictví finanční částku ve výši

2 000 000 Kč, slovy: dvamiliony korun českých (dále jen t,dar"). Obdarovaný tento dar přijímá.

2. Účelem daru je záměr dárce spolupodílet se na nákladech vznikajících obdarovanému v souvislosti

s příchodem občanů Ukrajiny na území statutárního města Ostravy z důvodu válečného konfliktu

probíhajícího na území Ukrajiny.

3. Obdarovanýje povinen užít dar následujícím způsobem:

- část daru odpovídající finanční částce 500 000 Kč je obdarovaný povinen užít k financování

vzdělávacích a volnočasových aktivit občanů Ukrajiny, a tojak zletilých, tak nezletilých, za účelem

urychleníjejich začlenění do lokálního života

1/2 Darovací smlouva OSTŘAVA!!



III.

utární město Ostrava Smlouva

- část daru odpovídající finanční částce 1 500 000 Kč je obdarovaný povinen užít ke spolufinancování

nákladů na provoz Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině (KACPU) na Černé louce

Obdarovaný se zavazuje doložit dárci doklady o použití daru dle předchozího odstavce této smlouvy, a to

nejpozději do 31.1.2023.

Dárce se zavazuje převést dar specifikovaný v odstavci 1 tohoto článku na účet obdarovaného uvedený

v záhlaví této smlouvy nejpozději do 20 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy

Vlastnické právo k daru specifikovanému v odstavci 1 tohoto článku přechází na obdarovaného dnem

připsání daru na účet obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy.

Společná a závěrečná ustanovení

1 .

E
\
)

Za obdarovaného:

Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neupravená se řídí příslušnými ustanoveními

občanského zákoníku.

Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o všech záležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve

smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran

učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v

rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí

obdarovaný.

Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována

výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 občanského zákoníku vylučují přijetí nabídky,

která vyjadřuje obsah návrhu smlouvyjinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když

dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

Ukáže—li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní

ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.

Tato smlouva je vyhotovena ve 4 \yhotovenich s platností originálu, z nichž obdarovaný a dárce obdrží

po dvou vyhotoveních.

Doložka platnosti právníhojednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů: () přijetí daru a uzavření této smlouvy na straně obdarovaného rozhodla rada města

usnesením č. 09513/RM1822/149 ze dne 24.5.2022.

— 8 —05- 2022 „ 8 -llli- 2022
Za dárce:

ď/W „ya/WW
Datum a místo: / Datum a místo:

 
2/2 Darovací smlouva QŠTRAVÁ!!


